
АДМИНИСТРАЦИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / J  O f  г. №
О внесении изменений в постановление 
администрации Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области от 14.03.2019г. 
№165 «Об утверждении Перечня мест выпаса и 
установлении мест прогона сельскохозяйственных 
животных и птицы на земельных участках 
государственная собственность на которые не 
разграничена, на территории Кумылженского 
сельского поселения Кумылженского
муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с законом Волгоградской области от 16 января 2018 г. №7-ОД «О некоторых 
вопросах упорядочения выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на 
территории Волгоградской области», статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», с целью актуализации 
данных

постановляю:

1. Внести изменения в Перечень мест выпаса сельскохозяйственных животных и птицы на 
земельных участках, находящихся в государственной неразграниченной собственности на 
территории Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области, утвердив Перечень в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы - начальника отдела ЖКХ и строительства администрации Кумылженского 
муниципального района Горбова С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
официальному опубликованию в районной газете «Победа» и размещению на сайте 
Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

В.В. Денисов
Глава Кумылженского 
муниципального района

Начальник правового отдела И.И.Якубова



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области 
от (1  Df. dO JjJL  №

Перечень
мест выпаса сельскохозяйственных животных и птицы на земельных участках, находящихся в государственной неразграниченной 

собственности, на территории Кумылженского сельского поселения, Кумылженского муниципального района Волгоградской области

№
п /п

К а д а с т р о в ы й
н о м ер

зе м е л ь н о г о
у ч а с т к а

М е с т о п о л о ж е н и е  (а д р е с )  уч аст  ка П л о щ а д ь
зе м е л ь н о г о

у ч а с т к а ,
к в .м .

К а т е г о р и я  зе м е л ь Р а з р е ш е н н о е
и с п о л ь з о в а н и е

Ц е л е в о е
н а з н а ч е н и е

у ч а с т к а

1 34:24:070100:229 местоположение: Установлено 
относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка.
Ориентир Волгоградская область, 

Кумылженский район, Кумылженское 
сельское поселение, 

х. Сиськовский. Участок находится 
примерно в 1000 м от ориентира по 

направлению на север.

1950000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

производства

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

2 34:24:000000:1334 местоположение: Установлено 
относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка.
Ориентир Волгоградская область, 

Кумылженский район, Кумылженское 
сельское поселение, 

х. Сиськовский. Участок находится 
примерно в 100 м от ориентира по 

направлению на север.

800000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

производства

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

о
J 34:24:070100:231 местоположение: Установлено 

относительно ориентира,
1550000 Земли

сельскохозяйственного
Для

сельскохозяйственного
Выпас

сельскохозя



Кумылженский район, Кумылженское 
сельское поселение, 

х. Сиськовский. Участок находится 
примерно в 500 м от ориентира по 

направлению на запад.
4 34:24:070300:127 местоположение: установлено 

относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка.

Ориентир Волгоградская область. 
Кумылженский район, х.Самойловский. 
Участок находится примерно в 3 км.от 

ориентира по направлению на запад.

1900000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

производства

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

5 34:24:070300:137 местоположение: установлено 
относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка. 
Ориентир Волгоградская область, 
Кумылженский район, территория 

Кумылженского сельского поселения, 
х.Колотаевский. Участок находится 
примерно в 0,5 км.от ориентира по 

направлению на северо-запад.

1300000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

производства

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

6 34:24:070300:126 местоположение: установлено 
относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка.
Ориентир Волгоградская область, 

Кумылженский район, х. Самойловский. 
Участок находится примерно в 3 км от 
ориентира по направлению на запад.

100000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

производства

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

7 34:24:070300:145 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, в 
0,5 км. северо-восточнее б.х.Бурлацкий.

912322 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

использования

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

8 34:24:070300:144 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, 
х.Колотаевский.

1030000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

использования

Выпас
сельскохозя
йственных
животных



9 34:24:070300:143 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, в 
1,5 км западнее х.Глушица.

3149886 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

использования

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

10 34:24:070300:147 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, в 2 
км северо-восточнее х.Бурлацкий.

2507873 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

использования

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

11 34:24:180100:24 местоположение: Установлено 
относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка.
Ориентир Волгоградская область, 

Кумылженский район. Кумылженское 
сельское поселение, х. Колодезный. 

Участок находится примерно в 1 км 750 
м от ориентира по направлению на 

восток

1047000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

производства

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

12 34:24:080200:29 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, в 
0,5 км северо-восточнее х.Жуковский.

757294 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

использования

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

13 34:24:080200:27 местоположение: Волгоградская 
область. Кумылженский район, 

х.Жуковский.

1033370 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

использования

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

14 34:24:080100:288 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, в 
1,61 км северо-восточнее 

х.Потаповский.

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

15 34:24:080100:289 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, в 
1,6 км северо-восточнее х.Потаповский.

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

16 34:24:080100:290 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район,

20000 Земли
сельскохозяйственного

Ведение личного 
подсобного хозяйства

Выпас
сельскохозя



Кумылженское сельское поселение, в 
1,4 км северо-восточнее х.Потаповский.

назначения на полевых участках йственных
животных

17 34:24:080100:291 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, в 
1,2 км северо-восточнее х.Потаповский.

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

18 34:24:080100:292 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, в 
1,3 км северо-восточнее х.Потаповский.

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

19 34:24:080100:293 место положен ие: В о л го градская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, в 
0,7 км северо-восточнее х.Потаповский.

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

20 34:24:080100:294 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, в 
0,8 км северо-восточнее х.Потаповский.

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

21 34:24:080100:295 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, в 
1.62 км северо-восточнее 

х.Потаповский.

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

22 34:24:080100:296 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, в 
1,1 км северо-восточнее х.Потаповский.

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

23 34:24:080100:297 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, в 1 
км северо-восточнее х.Потаповский.

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

24 34:24:070100:368 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, в 
1,1 км северо-западнее х. Родионовски

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

25 34:24:070100:371 местоположение: Волгоградская 20000 Земли ведение личного Выпас



область, Кумылженский район, 
Кумылженское сельское поселение, в 

0,3 км северо-западнее х. Родионовский

сельскохозяйственного
назначения

подсобного хозяйства 
на полевых участках

сельскохозя
йственных
животных

26 34:24:070100:372 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, в 
0,4 км северо-западнее х. Родионовский

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

27 34:24:070100:373 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, х. 
Родионовский

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

28 34:24:070100:374 местоположение: Волгоградская 
область. Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, в 
0,9 км северо-западнее х. Родионовский

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

29 34:24:070100:376 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, в 
1,2 км северо-западнее х. Родионовский

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

30 34:24:070100:377 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, в 
1,3 км северо-западнее х. Родионовский

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

31 34:24:070100:378 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, в 
1,1 км северозападнее х. Родионовский

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

32 34:24:080100:408 Местоположение установлено 
относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка.
Ориентир: Волгоградская область, 

Кумылженский район, Кумылженское 
сельское поселение, хутор Потаповский 
Участок находится в 150 м от ориентира 

по направлению на юго-запад.

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения Для
сельскохозяйственного

использования

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

о о 
J J 34:24:080100:410 местоположение: Волгоградская 20000 Земли ведение личного Выпас



область, Кумылженский район, 
Кумылженское сельское поселение, 0.5 

км северо-западнее х. Потаповский

сельскохозяйственного
назначения

подсобного хозяйства 
на полевых участках

сельскохозя
йственных
животных

34 34:24:080100:411 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, 0.6 
км Северо-Западнее х. Потаповский

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

35 34:24:080200:140 место положен и е: Вол го градская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, в 
0,2 км юго-восточнее х. Жуковский

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

36 34:24:080200:141 место п о ложен и е: В о л го градская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, в 
0,2 км восточнее х. Жуковский

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

37 34:24:080200:142 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, в 
0,2 км северо-восточнее х. Жуковский

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

38 34:24:080200:143 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, 1 
км. северо-западнее х.Жуковский

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

39 34:24:080200:144 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, в 
1.8 км. севернее х. Жуковский

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

40 34:24:080200:145 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, 1 
км. восточнее х. Жуковский

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

41 34:24:080200:146 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, х. 
Жуковский

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

42 34:24:080200:147 Местоположение установлено 20000 Земли ведение личного Выпас



относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка.

Ориентир: обл. Волгоградская, р-н. 
Кумылженский, с/п. Кумылженское, х. 

Никитинский. Участок находится в 2500 
м от ориентира по направлению на 

северо-восток

сельскохозяйственного
назначения

подсобного хозяйства 
на полевых участках

сельскохозя
йственных
животных

43 34:24:080200:148 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, 
хутор Никитинский. Участок находится 
в 2000 м от ориентира по направлению 

на северо-восток.

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных

44 34:24:080200:28 местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

Кумылженское сельское поселение, в 
2,5 км восточнее х. Жуковский

20000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

ведение личного 
подсобного хозяйства 
на полевых участках

Выпас
сельскохозя
йственных
животных


